２０２２年度（令和４年度）

教育研究審議会（第１回）議事録

１ 日 時 ２０２２年（令和４年）４月２２日（金）

１０時００分～１０時４０分

２ 場 所 管理棟２階 ２２・２３会議室

３ 出席者 委員１０人，監事２人

田丸敏髙学長，岡辺重雄副学長，伊澤幸洋副学長，

今中博章教育学部長，渡邉一成都市経営学部長，渋谷清教授，

正保正惠教授，向井厚志教授，前山総一郎教授，渡邊寛子事務局長

 神原宏尚監事，渡邉雅史監事

欠席者 清原昭子附属図書館長

 陪席者 前田総務課長，甲斐学務課長，桒原総務課課長補佐，園田総務課主事

４ 成立要件 構成員１１人 定足数６人

       構成員の過半数の出席により成立した。

       （公立大学法人福山市立大学定款第２３条第３項）

５ 議 題

（１）教員配置計画について                       資料１

議長から，資料に基づき説明があり，質疑なく原案どおり承認された。

（２）２０２３年度（令和５年度）入学者選抜要項について         資料２

事務局より，WEB出願に関わる主な変更点につき説明があり，質疑なく原案どお

り承認された。

（３）２０２２年度（令和４年度）大学院学生募集要項について       資料３

事務局より，WEB出願に関わる主な変更点及び新しく着任された方を中心に追加

された項目の説明があり，質疑なく原案どおり承認された。

（４）２０２１年度（令和３年度）学生表彰（学部長表彰）について     資料４

事務局より，資料に基づき説明があり，質疑なく原案どおり承認された。

議長から，コロナ感染状況を踏まえ，安全に配慮して実施するよう指示があった。

（５）特待生について                          資料５

事務局より，資料に基づき報告があった。

（６）認証評価について                         資料６

   議長から，資料に基づき認証評価の進捗状況について説明があり，両学部に対し基

準２・３の作成に当たって，資料提示等の協力を依頼していくこと，また，実地調査

（11/28，11/29）においては，主要メンバーの予定を確保しておくよう依頼があり，

特に質疑なく了承された。

以 上